
 
 

LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno) 

 
Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

 

Al Sito internet 
All’ Amministrazione trasparente 

Ai  docenti interessati 
 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE E NOMINA DEL GRUPPO DI LAVORO scuola 4.0 per i progetti: 
PNRR Next generation EU- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di Apprendimento e laboratori” 
 
Azione 1 “Next Generation Classroom” D.M. 218/2022 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: C94D22003650006 
 
Azione 2 “Next Generation Labs” D.M. 218/2022 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962 
CUP: C94D22003660006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
VISTO il T.U. n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTI i CCNL comparto scuola 2006/2009 e 2016/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 
dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori. Registrato alla Corte dei conti al n.2245 del 2 settembre 
2022; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/




 
 

LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno) 

 
Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

Scuola 4.0; 
CONSIDERATA la delibera n. 2 del  Consiglio di Istituto del 05/01/2022 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
CONSIDERATA la delibera n.2 del 14/02/2023 del CdI di approvazione del Programma Annuale 2023; 
CONSIDERATO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inoltrato in data 27/02/2023 con codice inoltro 

13582.0 assunto al protocollo con n. 1559 relativo all’Azione 1 “Next Generation 
Classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-13582; 

CONSIDERATO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inoltrato in data 27/02/2023 con codice inoltro 
13582.0 assunto al protocollo con n. 1559 relativo all’Azione 2 “Next Generation Labs” 
M4C1I3.2-2022-962-P-13541; 

CONSIDERATO il proprio decreto prot. n. 2343 del 27/03/2023 di assunzione a bilancio del 
finanziamento relativo al progetto CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 CUP: 
C94D22003650006; 

CONSIDERATI i propri decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 2742 del 15/04/2023 relativo 
all’Azione 1 “Next Generation Classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-13582 e prot. n. 3432 
del 20/05/2023 relativo all’Azione 2 “Next Generation Labs” M4C1I3.2-2022-962-P-
13541; 

CONSIDERATO la necessità costituire un gruppo di lavoro che si occupi della progettazione e degli 
interventi tecnico-operativi relativi alla realizzazione di progetti suddetti; 

VISTI princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità 
che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e 
strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, 
ottimizzando risultati e profitti; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 09/09/2022, punto 2 nel quale il Dirigente 
comunicava “road map” per la gestione del PNRR e in particolare la creazione di un 
gruppo di lavoro; 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti nominati; 
TENUTO CONTO dell’organigramma dell’Istituto e gli incarichi assegnati ai docenti per l’anno scolastico 

2022/23, in particolare gli incarichi relativi allo Staff dirigenziale, alle funzioni strumentali, 
ai responsabili di dipartimento e agli animatori digitali relativi all’anno scolastico 2022/23; 

VISTO il VADEMECUM del 18 aprile 2023 del MIM che richiama le “Istruzioni Operative del 
Ministero dell’istruzione e del merito, prot. n. 107624 del 21/12/2022” e successive 
FAQ, in particolare la FAQ n. 5 di cui alla nota del Ministero dell’istruzione e del merito 
del 14 gennaio 2023, n. 4302, in tema di incarichi ai componenti del gruppo di 
progettazione già individuati in precedenza dall’Istituzione scolastica; 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Il gruppo di lavoro per l’attuazione dei progetti scuola 4.0 PNRR Next generation EU- Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/


 
 

LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno) 

 
Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
Apprendimento e laboratori” all’Azione 1 “Next Generation Classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-13582 e 
all’Azione 2 “Next Generation Labs” M4C1I3.2-2022-962-P-13541, è costituito dal personale di seguito 
indicato: 
 

ruolo nominativo Funzione 

DS Mario Baldasso Coordinatore 

Funzione Strumentale – Staff dirigenziale Della Valentina Marcello Componente 

Funzione Strumentale – Staff dirigenziale  Gorza Manola Componente 

Staff dirigenziale Bortoluzzi Alessandro Componente 

Funzione Strumentale Maccagna Sara Componente 

Funzione Strumentale Rech Sheila Componente 

Animatore Digitale Durighello Renata Componente 

Responsabile laboratorio informatica Condouci Valentino Componente 

Coordinatore dipartimento scienze Pante Eugenio Componente 

 
 

Art. 2 - Il Gruppo di lavoro dovrà progettare e realizzare quanto previsto dai progetti suddetti. 
 

1. Azione 1 "Next Generation Classrooms" gli obiettivi sono: trasformare le aule in ambienti 
innovativi di apprendimento sulla base del curricolo scolastico, secondo una comune matrice 
metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli 
obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e internazionale; 

2. Azione 2 "Next Generation Labs" gli obiettivi sono: realizzare laboratori per le professioni digitali 
del futuro nelle scuole secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e di attrezzature digitali 
avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella 
scuola e nei settori tecnologici più all'avanguardia; 

 
Art. 3 – Il gruppo di lavoro, coordinato dal DS, avrà autonomia organizzativa e nominerà al suo interno gli 
incarichi specifici necessari all’attuazione dei progetti che verranno ratificati con decreto del DS. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Mario Baldasso 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/

		2023-07-17T12:24:42+0200
	MARIO BALDASSO




